
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1552 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011201 FRANCISCO CAMPOS LIMA 874080908 BA 19.28 

10009404 CARMEN DIAS DE OLIVEIRA 0590359274 BA 18.30 

10010025 JACQUELINE DE AZEVEDO LOPES 1775631 68 BA 14.07 
 
1.1553 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021081 
SIRLENE DE SAO PAULO RABELO 
CONCEICAO 1002182450 BA 24.40 

10040700 ALEX LEANDRO DE JESUS SILVA 0809782820 BA 24.30 

10034798 CLEIDE RAMOS DE MELO 00511492308 BA 21.47 
 
1.1554 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10025127 
CLARISSA NASCIMENTO DE 
CARVALHO 0473461242 BA 24.30 

10039432 NATHALIA SILVA MENEZES 0759751226 BA 21.50 

10013588 ANA LUCIA GARCIA MENDES FRANÇA 0996960376 BA 20.50 
 
1.1555 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024279 LENICE CONCEICAO DOS SANTOS 0738323756 BA 22.05 

10010221 IVANILSON DOS SANTOS PIO 0880634456 BA 21.74 

10045926 ROBSON DOS SANTOS LIMA 579898261 BA 18.20 

10014965 TATIANA SILVA NOBRE CHAGAS 0736249562 BA 16.20 



10023898 GERLANE SANTOS CRUZ 0588383333 BA 15.50 

10021267 CATIANE SANTANA SALES 515570370 BA 12.20 

10013976 ALISSON DOS SANTOS MIRANDA 1393472249 BA 10.07 

10024577 
GUSTAVO GUILHERME PINHEIRO 
SILVA 0323453996 BA 7.98 

10034035 RENILDO DE CARVALHO 0299105369 BA 1.97 
 
1.1556 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005868 PRISCILA COSTA MURAIVIECHI 0972381040 BA 24.90 

10013427 LIDIJOVANIA SOARES DA CONCEIÇAO 0997742593 BA 15.35 

10019293 
FABRICIO LUIS DE CARVALHO 
ESPEDITO 754557499 BA 12.90 

 
1.1557 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038010 ELENILDA DOS SANTOS NERI 6366665968 BA 20.63 

10026574 ANA PAULA XAVIER ALVES 378686674 BA 19.10 

10036315 DELMACI RIBEIRO DE JESUS 0828145709 BA 18.70 

10008665 JAIR MARCOS DOS SANTOS PORTO 326427333 BA 17.25 
 
1.1558 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10001486 JOAO BATISTA SANTOS 0785315276 BA 19.10 
 
1.1559 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10033003 JONAS ARAUJO FILHO 2174218 90 BA 14.10 
 
1.1560 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005831 JANAINA DE ALMEIDA PEDREIRA 0883409887 BA 22.83 

10029976 NIVIA ALMEIDA FIGUEIREDO 487715543 BA 19.24 

10006004 NAIHARA DE FREITAS CARVALHO 0848421809 BA 18.66 

10018988 TAISE LOPES FERREIRA 911519297 BA 18.05 

10044157 LIDIANE MAURICIO DA SILVA 0580934780 BA 15.58 

10023214 LUCIANO ALMEIDA DE ALBUQUERQUE 0690174683 BA 15.32 
 
1.1561 DIREC 31 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021189 JEFFERSON SANTANA DIAS 0814783805 BA 22.96 
 
(...) 


